



20. maj 2019

Sagsnr.  
2019-0120620

Dokumentnr.  
2019-0120620-15

Sagsbehandler  
Caspar Sylvest

## Bilag 5: Svar på Lokaludvalgshøring

### Høringssvar fra Valby Lokaludvalg vedr. Kulbaneparken og forvaltningens kommentarer.

Valby Lokaludvalg giver i deres høringssvar udtryk for, at de er glade for, at projektforslaget skaber fysiske rammer, der er til glæde for kvarterets beboere og besøgende. De er yderligere glade for den borgerinddragelsesproces, der har været i forbindelse med udformningen af Kulbaneparken – som de selv har været en aktiv del af. Dog understreger de, at Kulbaneparken er underfinansieret og at det vil kræve betydeligt større finansiering før parken kan fremstå som en velfungerende, færdig park.

Nedenstående er Valby Lokaludvalgs kommentarer til mangler i projektforslaget for Kulbaneparken og forvaltningens svar til, hvordan det søges håndteret.

#### Lokaludvalget mener:

*Adgang til toiletter. Der vil være adgang til toiletter når der er åbent på den bemandede legeplads eller i klubhuset. Men udover denne tid er der ikke adgang til toiletter. Det skaber erfaringsmæssigt problemer, når der i en park, hvor folk opholder sig, ikke er adgang til toiletter. Indtil finansieringen af parktoiletter er på plads bør der ses på en mulighed for at understøtte en yderligere drift af toiletterne ved den bemandede legeplads.*

Svar: Det nuværende projektforslag skaber en fungerende basispark, hvor der i begrænset tidsrum er adgang til offentlige toiletter. Projektet indgår dialog med den bemandede legeplads, med henblik på udvidede åbningstider for toiletet. Der søges om midler til to offentlige parktoiletter i forbindelse med budget 20.

*Den langsgående sti bør prioriteres, så den hurtigst muligt kan asfalteres og fungere som en delt velbelyst sti, hvor både fodgængere og cyklister kan færdes trygt.*

Svar: Stien anlægges i projektforslaget som en uoplyst grussti. Der søges om midler til asfaltering og lys på stien i forbindelse med budget 20.

*Valby Lokaludvalg ønsker desuden at det sikres, at der er et tilstrækkeligt antal affaldsbeholdere, gerne med gode muligheder for affaldssortering.*

Løsning af affaldshåndtering, herunder sortering, er udarbejdet i

#### Park og Byrum

Islands Brygge 37  
Postboks 339  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

dialog med TMF Drift, hvilket skal sikre en hensigtsmæssig og tilstrækkelig affaldshåndtering.

*Endvidere er det essentielt, at der er finansiering til foranstaltninger på Kulbanevej, der både virker trafikdæmpende og kan være understøttende for sammenhængen med parken.*

Svar: Projektforslaget indeholder i begrænset omfang fartdæmpende foranstaltninger af en midlertidig karakter. En samlet fartdæmpende løsning med sikre overgange over Kulbanevej for bløde trafikanter søges der om midler til på budget 20

*Yderligere finansiering til beplantning og byrumsudstyr, der kan give mulighed for ophold og aktiviteter i parken, der ligger i et kvarter, der fortsat er underforsynet med kultur- og fritidstilbud.*

Svar: Der søges om midler til beplantning samt byrumsudstyr, der giver mulighed for ophold og aktiviteter, i forbindelse med budget 20.

7. marts 2019

Sagsnr.  
2019-0057818

Dokumentnr.  
2019-0057818-2

### **Valby Lokaludvalgs hørings svar vedr. Kulbaneparken**

Valby Lokaludvalgs By&Trafik gruppe har efter præsentation af Kulbaneparken drøftet projektet på møde d. 5. marts. Da høringsfristen ligger før Valby Lokaludvalg har kunnet behandle hørings svaret, afgives dette med forbehold for Valby Lokaludvalgs godkendelse d. 12. marts.

Valby Lokaludvalgs er glade for, at der nu ligger en plan for, at Kulbaneparken kan anlægges. Lokaludvalget er glade for, at beboere og det øvrige lokalområde er inddraget meget grundigt i processen med udformningen af parken. Lokaludvalget har også med fornøjelse deltaget i arbejdsgrupper, borgermøder m.v.

Lokaludvalget er glade for det foreliggende projekt. Kulbaneparken og de faciliteter, der er med i projektet, vil give kvarterets beboere og andre besøgende mulighed for at afholde aktiviteter, bruge parken til hverdag og nyde meget forskelligartede oplevelser.

Dog understreger Valby Lokaludvalg, at Kulbaneparken er underfinansieret. Det er en meget stor park, der vil kræve betydeligt større finansiering for at fremstå som en velfungerende, færdig park.

De mest akutte mangler ved det foreliggende projekt er:

- Adgang til toiletter. Der vil være adgang til toiletter når der er åbent på den bemandede legeplads eller i klubhuset. Men udover denne tid er der ikke adgang til toiletter. Det skaber erfaringsmæssigt problemer, når der i en park, hvor folk opholder sig, ikke er adgang til toiletter. Indtil finansieringen af parktoiletter er på plads bør der ses på en mulighed for at understøtte en yderligere drift af toiletterne ved den bemandede legeplads.
- Den langsgående sti bør prioriteres, så den hurtigst muligt kan asfalteres og fungere som en delt velbelyst sti, hvor både fodgængere og cyklister kan færdes trygt.

Valby Lokaludvalg ønsker desuden at det sikres, at der er et tilstrækkeligt antal affaldsbeholdere, gerne med gode muligheder for affaldssortering.

**Sekretariatet for Valby  
Lokaludvalg**

Valgårdsvej 8  
2500 Valby

EAN nummer  
5798009800275

Endvidere er det essentielt, at der er finansiering til foranstaltninger på Kulbanevej, der både virker trafikdæmpende og kan være understøttende for sammenhængen med parken.

Til slut vil Valby Lokaludvalg understrege nødvendigheden af at finde yderligere finansiering til Kulbaneparken. Både for at kunne anlægge de førnævnte toiletter og sti, men der bør også findes yderligere finansiering til beplantning og byrumsudstyr, der kan give mulighed for ophold og aktiviteter i parken, der ligger i et kvarter, der fortsat er underforsynet med kultur- og fritidstilbud.

Kulbanekvarteret har i mange år lidt under, at der har været areal reservationer og siden banebyggeri. Dette udsatte byområde får nu et løft med en park, og bør absolut tilgodeses i de kommende år også, med yderligere udvikling af Kulbaneparken og omkringliggende arealer.

Med venlig hilsen

Michael Fjeldsø  
Formand for Valby Lokaludvalg.